
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘOVICE 
odbor výstavby a životního prostředí 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Závazná část: 

Městský úřad Hořovice, jako dotčený orgán příslušný podle   (dále jen "ZJES"), podle § 136 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a 
podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou 
dne 16.04.2025 podala společnost CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 
00  Praha 9-Libeň, která je zastoupena na základě písemné plné moci paní Pavlínou 
Pochopovou, nar. 15.12.1977, Levského č.p. 3222/3, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 (dále 
jen "žadatel"), k záměru nazvanému: 

,,FTTX_Nadzem_BEOABE001_Brezová_Beroun“ 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 8, 61/14, 159/12, 190/47, 190/49, 190/70, 190/76, 
190/77, 190/82, 196/1, 380/3, 383, 387, 396/1, 406/1, 410/1, 450/1, 455/1, 455/26, 468, 
475/18, 475/19, 475/21, 475/25, 476, 489, 495/1, 498/48, 501/1 v katastrálním území Březová 
u Hořovic, a po zkoordinování požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 ZJES a podle § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu souhlasné 
jednotné environmentální stanovisko: 

 

I. Záměr je p ř í p u s t n ý 

z hlediska vlivů na všechny dotčené úseky životního prostředí, které dotčený orgán hájí. 
 

  

Odůvodnění: 

Městský úřad Hořovice, odbor výstavba a životního prostředí, obdržel dne 16.04.2025 žádost, 
kterou podala společnost CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 
9-Libeň,,FTTX_Nadzem_BEOABE001_Brezová_Beroun“ na pozemku parc. č. 8, 61/14, 159/12, 
190/47, 190/49, 190/70, 190/76, 190/77, 190/82, 196/1, 380/3, 383, 387, 396/1, 406/1, 410/1, 
450/1, 455/1, 455/26, 468, 475/18, 475/19, 475/21, 475/25, 476, 489, 495/1, 498/48, 501/1 v 
katastrálním území Březová u Hořovic. 

 

 

naše č.j.: MUHO/13254/2025 
ze dne: 19.05.2025 
 

naše zn.: S-MUHO/1909/2025/KLIK 
vyřizuje: Kristýna Kliková 
tel.: 311 545 325 
e-mail: stavba11@mesto-horovice.cz 

CETIN a.s. 
 IČO 04084063 
Českomoravská č.p.2510/19 
190 00  Praha 9-Libeň 
 



Č.j. MUHO/13254/2025 str. 2 

 
Popis záměru: 

Jedná se o výměnu stávajícího podzemního vedení sítě elektronických komunikací společnosti 
CETIN a.s. Současné metalické vedení bude vyměněno za 2x HDPE 40 pro následný záfuk 
optického kabelu. V místech křížení komunikací, vjezdů do objektů a pojezdových ploch bude 
navíc uloženo do PE chráničky o o 110 mm. 

Stavba řeší umístění nové úložné trasy, která bude tvořena dvěma trubkami HDPE 40 pro 
následný záfuk optického kabelu a umístění nových nadzemních sloupků PON32 
(1200x290x209mm) a MUK24 (1600x450x350mm), které v daném místě budou napojeny ke 
stávající SEK CETIN. V místech křížení komunikací, vjezdů do objektů a pojezdových ploch bude 
navíc uloženo do PE chráničky o o 110 mm. Návrh řešení je zřejmý z přiloženého situačního 
plánu. Při projektování i výstavbě bude dodržena ČSN 73 6005 (Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení). Ochranná pásma ostatních inženýrských sítí budou respektována. 
Rozměry výkopu jsou určeny dle jeho typu a to tak, že ve volném terénu jsou rozměry výkopu 
35x70cm (či 50x100 cm) s případným rozšířením či prohloubením rýhy. V prostoru chodníku se 
jedná o výkop 35x50 cm a nebo 50x100cm v místních komunikacích. Navržené vedení bude 
uloženo do kabelového lože z kopaného písku, nebo prosáté zeminy s krytím dle doporučených 
norem ČSN 733050, ČSN 73 6005, ČSN 73 6822 a souvisejících předpisů. Vedení bude kryto 
plastovými deskami, nad kterými bude umístěna výstražná folie o šířce 22 cm nebo 33 cm. V 
místech předpokládaného namáhání bude vedení uloženo v kabelových chráničkách o min. o 
110 mm (vozovky, vjezdy apod.). Vedení bude uloženo v chodníku s minimálním krytím 0,4m, ve 
volném terénu 0,6 m, při přechodu komunikací 0,9   1,2 m. 

Po ukončení pokládky bude proveden zához kabelové rýhy s hutněním po vrstvách a po 
uplynutí doby potřebné k sesednutí záhozu bude provedena definitivní úprava kabelové rýhy a 
terén bude uveden do požadovaného stavu. 

 

 

Vzhledem k tomu, že záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí podle § 2 odst. 1 ZJES dotčený orgán vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 

 

Dotčený orgán záměr posoudil a zjistil požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů 
chráněných podle zvláštních právních předpisů. Vzhledem k tomu, že záměr je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, dospěl dotčený orgán k závěru, že 
záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí při 
respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy lze vydat souhlasné 
jednotné environmentální stanovisko. 

 

Odůvodnění pro jednotlivé úseky: 

 

1. Ochrana přírody a krajiny 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 12 odst. 2  zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a jejichž ochrana je v působnosti 
městského úřadu Hořovice, odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem 
dotčeny. Dotčeným orgánem státní správy na úseku ochrany přírody a krajiny je Správa 
CHKO Křivoklátsko. 



Č.j. MUHO/13254/2025 str. 3 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 
stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný 
orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Po posouzení žádosti a předložených podkladů Městský úřad Hořovice, odbor výstavby 
životního prostředí jako orgán veřejné správy v oblasti ochrany přírody a krajiny, ochrany lesa, 
ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany vody ověřil, že žadatel bude v předmětným 
záměru v souladu s povinnostmi vyplývající ze zákonů jednotlivých dotčených orgánů a 
prováděcích právních předpisů. 
 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
  
 

 

 

Ing. David Grunt 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  

 

 
Obdrží: 

Pavlína Pochopová, IDDS: qa7425t 
 

Doručí se dotčené obci (§10 odst.1 ZJES): 
Obec Březová 

 

Doručí se k vyvěšení po dobu 15 dnů: 

 

Vyvěšeno:                                                                                 Sejmuto:      

Datum:                                                                                       Datum: 

 

Podpis:                                                                                       Podpis:  


		2025-05-22T13:04:14+0200
	Kristýna Kliková
	Vyřízeno




